
АДМИНИСТРАЦИЯ 

МАГАЗИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

05 июля 2022 года                       с.Магазинка                                                №126 
 

О рассмотрении протеста Красноперекопской межрайонной Прокуратуры №Исорг-

20350015- 2352-22/-20350015 от 05.07.2022 года на постановление администрации 

Магазинского сельского поселения от 02.02.2021 №11 О создании 

межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, 

жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома 

аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым и 

жилого дома садовым домом, расположенных на территории муниципального 

образования Магазинское сельское поселение Красноперекопского района 

Республики Крым 

 

Рассмотрев протест Красноперекопской межрайонной Прокуратуры от 

05.07.2022  №Исорг-20350015-2352-22/-20350015 на постановление администрации 

Магазинского сельского поселения от 02.02.2021 №11  «О создании 

межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, 

жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома 

аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым и 

жилого дома садовым домом, расположенных на территории муниципального 

образования Магазинское сельское поселение Красноперекопского района 

Республики Крым», администрация Магазинского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым,  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1.  Протест Красноперекопского межрайонного прокурора - удовлетворить. 

        2. Положение о порядке признания помещения жилым помещением, жилого 

помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и 

подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым и жилого дома 

садовым домом, расположенных на территории муниципального образования 

Магазинское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым 

(приложение № 1 к постановлению №11 от 02.02.2021) – отменить. 

3. Внести в  Положение о межведомственной комиссии по признанию 

помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, 

многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, 

садового дома жилым и жилого дома садовым домом, расположенных на 

территории муниципального образования Магазинское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым (приложение № 3) следующие 

изменения: 

http://pandia.ru/text/category/mnogokvartirnie_doma/
http://pandia.ru/text/category/mnogokvartirnie_doma/


- абзац 1 пункта 2.6 Положения привести в соответствие с абзацем 1 пункта 45 

постановления Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 №47, а именно 

после слов «о пригодности (непригодности)» дополнить словом «жилого»; 

- в соответствии с пунктом 47 постановления Правительства Российской 

Федерации от 28.01.2006 №47, пункт 2.7. Положения «По результатам работы 

Комиссия принимает одно из следующих решений об оценке соответствия 

помещений и многоквартирных домов установленным требованиям» дополнить 

абзацем следующего содержания: 

- об отсутствии оснований для признания жилого помещения непригодным для 

проживания. 

         4. Приложение №2 к постановлению от 11.02.2021г № 11 считать приложением 

№ 1. 

         5. Приложение №3 к постановлению от 11.02.2021г № 11 считать приложением  

№ 2. 

 

6. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с Уставом.  

7. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования. 

8. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 

 

Председатель Магазинского сельского совета-глава  

администрации Магазинского сельского поселения                             Н.А. Баркаускас 


